
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Manzoni” 

Via Cinque Giornate n. 40 – 21017 Samarate(VA) 0331/720118 
Codice fiscale: 82007930124 

Codice meccanografico: VAIC844003 
e-mail: vaic844003@istruzione.it e-mail certificata: 

vaic844003@pec.istruzione.it 
sito web: www.iccmanzonisamarate.edu.it 

 
Prot. n. vedi segnatura Samarate, vedi segnatura 

 
All’ Amm. Trasparente 

 
All’ Albo on line 

 
Agli atti 
 

Oggetto:  Determina di aggiudicazione per l’acquisizione di Enti Certificatori Cambridge di lingua 

Inglese per studenti di Scuola Primaria e Secondaria di primo grado per il 

conseguimento della certificazione dell’Ente Cambridge Assessment English di lingua 

inglese Yle Starters (Primarie), Yle Movers (Primarie), Certificazione A2 Key Ket 

(Secondaria) 

CIG:B0D8211170 Codice Univoco: UFPY2F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

 Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

 e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
 sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

 funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
 Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO   il Piano triennale dell’offerta formativa 2022-2025 ed i progetti in esso contenuti, 

 deliberati dagli organi collegiali dell’Istituto per l’a.s. 2023/2024; 
 
VISTO   il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

 
VISTO       l’art. 7, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
 
VISTA        la Circ. n.2 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
     
VISTI       gli artt.1655 e ss. cod. civ.; 
 
RITENUTO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto il 14/03/2024 e che 
   tale data è pervenuta esclusivamente la seguente offerta a mezzo PEC: 

 

mailto:vaic844003@istruzione.it
mailto:vaic844003@pec.istruzione.it
http://www.iccmanzonisamarate.edu.it/


-  Centro Lingue - My Open School Srl con sede legale a Busto Arsizio (VA) in Viale 
Duca D’Aosta n. 19 - Partita IVA 02747440127, prot. n. 1657 del 14/03/2024 

VISTA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

VISTA la valutazione positiva dell’offerta da parte della Commissione Tecnica; 
 
RITENUTO  di dover procedere alla relativa aggiudicazione; 

 

DETERMINA 
 

ART. 1 
Di affidare alla Società Centro Lingue - My Open School Srl l’incarico di Enti Certificatori Cambridge di 
lingua Inglese per studenti di Scuola Primaria e Secondaria di primo grado per il conseguimento della 
certificazione dell’Ente Cambridge Assessment English di lingua inglese Yle Starters (Primarie), Yle Movers 
(Primarie), Certificazione A2 Key Ket (Secondaria) per un compenso lordo pari a € 9.443,00 
(novemilaquattrocentoquarantatré/00) comprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione; 
 
ART. 2 
Avverso l’aggiudicazione può essere proposto reclamo o opposizione entro giorni 5 dalla data di 
pubblicazione sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola (art.14 D.P.R .275/99) ovvero ricorso 
giurisdizionale nei termini di legge. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, il presente 
provvedimento e la relativa aggiudicazione di gara si intenderanno definitivi; 
 
ART. 3 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola; 
 
ART. 4 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Reggente dott.ssa Elisa Terrazzan. 

 

Il Dirigente Scolastico reggente 
                                                                                          dott.ssa Elisa Terrazzan 

 

                                                                                                                                   (Documento firmato digitalmente ai  
                                                                                                                                 sensi del CAD e norme correlate) 

 


		2024-03-16T07:46:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISA TERRAZZAN ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




